capilnla secunduni dieta stallila poslino-

diim celebrata, et conventus qnampbi-

rinni monasleriornm insignes dil'lìcullales

et infrascripta dubia sunl exorta. Qiiibiis

ad audienliam nostrani deibiclis, nos ad

eornm snpplicalionis inslantiam, ipiaedaiii

ex eis nioderanda el mitiganda, aliqiia

vero mntanda ol declaranda (bixinins,

sicnt, suadente ae(|uitate, el prò IVagib-

tatis bnmanae, et iiuiltorum siippliciim,

qui in cnlpas inter(him per iuris ignoran-

tiam faciliter prolabiiiilur , cognoviniiis

expediie.

§ 1. In primis slquidoni quia in capi-

ue usiiaiori- lulo posilo sub rubrica De visilalonbas sul)
bus. . ' ,,....

,

ipsius capituli principiuni continetur,quo(l

si visilalores ea, qiiae in generabs coneiiii

el Honorii Papae lerlii jìraedecessoris nostri

conslilnlioiiibus slatuta existere digno-

scunlur,exeqni omiserinl negligenter, ilbis

poenas ipso faclo incurranl ii, qui non

veniunt ad capilubjm provinciale prae|)e-

dilionein canonicam non liabentes; nos

ex rationabilibus causis inducli, eos dum-

taxat puniri volumus in expensis, quas

receperint a loris visitaiis per eos, in

quibus secundum arbilrinni provincialis

capiluli se babiieiint negligenter, pncfato

capilnlo applicandis.

,^ 2. Rursiis siatnlo posilo sub rubrica

De eviii-nsis De capìtults generalìbus celebrandis, ubi

venièni'iiiur ;'a
circa oins principiiim dicitiir, qiiod in

anniuie . ;.|.ii(i siumilis Ecclesiis catliodral

i

biis el mona-

sleriis annis smgulis generale capiliiluni

celebrelur, in quo cuni praelatis eornni

alii abbales, priores, praelati et admini-

stralores eisdein immediale subiecti slu-

deanl convenire, ailiiceiidiim fore prcvvi-

diniiis, ut si foisnn aliqnis ex locis prae-

diclis, in qiiibiis debet dicliim eapilnliim

celebrari, membra lialieal adeo sibi remola,

quod adminislralores principales diclonim

s XII l'P. /(f;5 Ali. C. 15'i0

meinbrorum iiecpicanl annis singulis ad

dictum eapitulum abs(pic notabili dispen-

dio convenii(\ lune, tenealur dicliiin ea-

pilnliim ordinare, quando adminislralores

biiiiismodi sic dislautes convenire ad di-

cliiin caiìituliim leneaulur. Illud vero quod

in (lieto sialulo siibnecliliir, quod illì (pii

venire tenenlur ad provinciale cai)ilulum

de IriiMinio in triennium, et ad cuiuslibel

Ecclesiae vel monastcrii capitula aniiua-

lim vivant cuin aliis ipsins loci monachis

in communi, et familiaribiis suis clericis

el laicis, el eliam eveclionibus extra Ec-

clesias et monasleria et loca ipsa de

sui'^ propriis reddilibus providere in ne-

cessariis tencantur, quavis constitntione

vel eonsuetiidine conlrariis non obstan-

libu'^, suadeiilibus rationabilibus causis,

per inodum intelligi volumus infra scri-

pliini, ut si forte, ex consuetudine vel

stalulo aut alia ordinalione rationabili

incumberet alii seu aliis oniis expensa-

ram liuiusmodi faciendi, consuetudini,

stalulo seu oidinalioni bniusmodi per

diclas conslitutiones seu ordinaliones

noslias nullatenus derogelnr. Eos tamen

quibus huiiismodi expensarum onus in-

cnmbil, si ex boc illis annis, quibus fieri

volumus eapitulum memoratum, vel ex

aliis supra vel infra statulis ipsos am-

pliores expensas facere contigerii, nolu-

mus in expensis plus solito praegravari,

sed lune bniusmodi expensae in quantum

ullra sobtuin fuerinl ampliores, (iant per

omncs simul proporlionabiliter, ut prae-

ferlur.

§ 3. Super eo vero, quod in eodem

statuto dicitur
,

quod convenienles ad

diela capitula vilam dueant commnnem,
et faciant proporlionaliter simul omnes
expensas, id intelligi volumus, quoad pro-

vincialia capitula, si boc commode fieri

possil.

§ 4. Caelerum illud, quod in capilnlo

posilo sub rubrica De studentibus ad gè-
[

neralia Studia Iransmidendis circa eius '

principium conlinelur: videlicel quod loca

babenlia odo monaclios aliis principalibus

fila cnni-

ail capj-

studeiililju'

generali
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locis Kubiocta in coinpiiUilioiie vìcenariì

r)umeri, ac mission(^ (•uni eisdeiii locis

piincipaliliiis, (juilxis suhsiiiil, cuniiiiignn-

lur; iiilelligi voluimis ile locis siilìii^clis,

in quiliiis fiierint odo monachi, cliani

ilio, qui pra'esl oisdem , in liuiusniodi

inumerò conipulato. Adiicnnus eliani
,

tjuod si iiuiusniodi loca suliiccla vigilili

monaclios vel pluros lialiueiint, per se

l'acianl liuiusmodi sludenliuni missionein,

nec (|uanUim ad lioc cnm locis princi-

palibus coniunganliir. Quiniino si alia

iocaeissubiecia octo monaclios liabuorint,

cum inimediatis superioiibiis, (pianUiin

ad missionein liuiusmodi, coiiiunganliir.

Si vero fiierii Ecclesia, nionasleriuni vel

alius lociis principalis, in quo viceiiarius

monaclioruin numerus non exislat, si lu-

men ibi numerus maior senario, teneantur

visilalores per capilulum provinciale de-

putati, cum in eis visilationis olliciuni

exercebunl, inquirere de facullalibus et

oneribus eorunidem, et si, liuiusmodi one-

ribus supporlalis, invenerint facullales

suHlcere prò uno vel pluribus monacliis

ad dieta Studia destinandis^ relatioiiem

de boc faciant in provinciali capiluio

subsequenli, in quo praesideiiles cum Con-

silio et assensu maioris parlis capituli

ordineni auctoritale apostolica , iuxia

liuiusmodi suppetentiam facultatum, de

uno vel pluribus monacliis ad eadeni

Studia destinandis. Volumus insuper qiiod

in quocumque loco, a quo de consuetu-

dine vel ordiuatione, seu statuto, quae

decrevimus inviolabiliter observanda, plu-

res ad huiusmodi Studia mitlendi fuerint,

quam sit in coiistiuiiioiiihus nostris liuius-

modi ordinalum, servenlur deinceps, circa

nomiiiandas , eligendas et licenliandas

personas liuiusmodi millendorum,ea, quae

per nos circa alios miltendos ad Studia

in eisdem conslilulioiiibus continentur.

§ 5. Praeterea illiid, qnod in capiluio

Le peuM"ni- posilo suliTubrica de ncnsionibus siiideii-

lium conlinetur, videlicet, quod niiliiis

aliquid de huiusmodi pensionibus scu

tVuclibus , reddililuis vel provenlibus ,

ItOMAINUM Ali. C. I3'(0

quae vel qui assignabuntur prò pensio-

nibus ipsis , dare seu commutare ani

qiioniodolibet alienare praesumal, inlelli-

giinus vel intelligi volumus in diniissio-

nein scilicel pensiomim, seu praeiudicium

sliidentium praediclorum; volumus tamen

quod in casu , in quo fieret huiusmodi

coinmiilalio, ad hoc ut sludenlibus prae-

iudicium nullum fial, l'riictus , redditus

et provenlus, seu loca, (piae fuerint sub-

rogata seu successerinl in locum prio-

ruin, sicut illa prò dlctis pensionibus

perpetuo remaiieant obligata. Inter alia

eliam ordinavimns in eodem capitiilo,

(|uo(l pensiones studeiitiiim de communi

contributionc inter caput et membra
ipsum caput perlinontia lacieiida solve-

reiitur, quousque certi perpetui redditus

prò ipsis pensionibus existerenl assignali,

prò praedictis quoque pensionibus bene-

iiciorum uniones et pensionum imposi-

tiones sub certa l'orma fieri volumus
,

prout in eodem capiluio conlinetur. Cum
aulem , sicut ex quorumdam relatione

percepimus, ex unionibus et imposilio-

iiibus huiusmodi diiliciillates et nonnulla

dispcndia siiil secata, et pliira et maiora

seqiii in posterum formidenlur; nos in

liac parte mederi praeterilis et praeca-

vere l'uturis dispendiis cupienles, uniones

et pensionum impositiones quascumque

auctoritale nostra propterea iam faclas

omniiio cassanles, et poleslatem super iis

per nos quibusc,um(|ue eoncessam tola-

iiter revocantes, per modum, qui sequilur,

circa pensiones dictoruni sludeiitiiini pro-

vidimus, videlicel, quod ubi millendi ad

Studia fuerint in Ecclesia, monasterio sive

loco nude mitlentur, tantum vel amplius

in viclualibus et vestiario percepturi ,

quanlum sumuiae praelaxalarum pensio-

num ascenduni, valorem coruni habeanl in

pecunia prò huiusmodi pensione in Studio

residendo. Valorem auteiii huiusmodi sol-

vere teneantur temporibus prò pensionibus

solvendis slaliuis, ii cpii viclnalia et ve-

stiarium minislrabunl, et in primo capi-

lido generali per Ires boiios viros per
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ipsum capiliiluiii , vcl maiorcm pailciii

ipsius Jeputaiidos fial aeslimaliu praeJì-

cloriiiii ili pectiiiiain fulclitcr, unum an-

iium cuin alio compensando, ac iila in

aestimatioiie liniusniodi con)|)utan<l(), (|uae

p\ boiio el ao(juo videriiil coniputamla.

Si vero ea, (piae recepUiri forent, scu

valores eornni ad summain diclaium pon-

sionum forsitan non ascendanl, de com-
muni conliiliulione facienda per moduin

in eodem ca|iilulo de peusionibus stu-

dentium posilum, id quod defuerit, sup-

plealnr , donec de perpeluis el cerlis

reddilibus pio iis de novo acquisilis fieri

valeal liuiusmodi supplemenlum : si au-

lem in aliqua Ecclesia, monasleiio sive loco

religionis eiusdem lavalum seu ordinalum

exislil
, quid el quantum pio viclu el

vesiilu inonaclio in Studio exislenti opor-

lerel in pecunia ve! relnis aliis assiguari,

illiid detur el assigiietur loco viclus el

vesliins per eos, qui ad eorum solutionem

tenebunliir, ei qui, ut praemissuin est,

ad Studia tiansmiltclur , el in eocasu,

quo non pecunia, sed res aliae consue-

verunl ipsis sludentibus assignari, fiat

earum rerum aeslinialio per deputaios

praediclos. Et si hniusmodi pecunia

vel res summas dictarum pensioiinm

sludeulium praedictoriini excedunl, id

quod plus recipi consuevii, non diminua-

lur : si vero ad summas liuiusmodi non

ascendanl, id quod deeril de cominuni

conlribulione, ul praemiltitur, suppieatur,

quousque ea, quae per communem con-

iribulionem liuiusmodi in supplementuni

praedicUim daii debenl sludentibus, in-

sirucloribus praelibatis in certis el per-

peluis reddilibus [irò iis de novo acqui-

silis fuerinl assigiiala. Illud quoque, quod

in eodem capitulo contineiur, videlicet,

ne de studenlium pensione alia praedi-

clorum cuiqiiam valeal provideri , nisi

ipse eleclus el licentiatus fueril, proul

est in diclo capitulo ordinutum, alias nulla

sii assignalio liuiusmodi ipso iure , iicc

per eam ius alieni acquiratur, et lain as-

signans, quam accipiens teneanlur ad re-

Bull Rom. Voi. IV. 59

stllutionem omnium, quae exiude recepla

iueriul, l'acieiidam, el niliilominus poenis

subiaceanl superius in eodem rapilulo

designalis; id intelligi volumus , cum
scienler pcccaluni fueril in modo vel forma

eleclioiiis \el nominalioiiib praedictae.

Quia vero in co capitulo contiiietur, quod
praesidentes el alii coiivenientes ad pro-

vinciale capitulum provideanl, ul iiionacbi

ad dieta Studia Irausmittendi insimul

commorentur salteni deni ad minus; cou-

cedimus quod dicli praesidentes possinl

in provinciali capitulo, si eis expediens

visuin fueril, ordinare, quod monachi nu-

mero pauciores, usque ad senarium nu-

meruin,simul inoiari valeantin Sludìis su-

pradictis. Quod autein in diclo capitulo,

in paragrafo: Rursiis slaluimus eie, inter

alia continetur, quod illi qui ad bacca-

laureaiuni, el ad legendum Decrelales in

Parisiensi Studio assumi voluerinl el in

ipso Parisiensi, vel quovis alio generali

Slu<lio, audiverinl ima canonica per sex

annos, de quibus per ires annos ad minus

audierinl decretum, uecnon illi, qui ad

magisteri uni in Decretis, vel ad lecluram

Decretorum assumi voluerinl in praefalo

Parisiensi Studio, et ibi vel in alio gene-

rali Studio iura canonica ut baccalaurei le-

gerinl per quinque annos, el de hoc primo

lidem fecerint per eorum proprium el

duorum alioruni iuramentum; intelligi

volumus, quod duo praefati, addito eis

tertio, solum iurare debeaiil se credere

liuiusmodi ad baccalauieatum assumendos

vel magislrandos, seu etiam ad lecluram

Decretorum assumendos veruni iurasse.

§ 6. Verba auteni illa, quae in capi- De mu

lulo posilo sub rubrica De mu^ui's, in pa-

ragrafo: Volenles ilaque., coulinenlur, sci-

licct obligando seu submitlendo e/c, ad

omnem ambiguitatem lollendam intelligi

volumus de obligatioiie el submissione

speciali et expressa.

§ 7. Rursus illud quod in capitulo lOe lorr

posilo sub rubrica De forma hirameiUi u^i^fr,

a praelatis praestandi in paragrafo , qui '''

inciiiil : Decernimus, contineiur, videlicet,
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Ue loci! 110

li-jilendisad 111

lialiil«nl il

monachori

quod ciim civilas, caslnim eie, vemlenda

vel ohiignnda PxlilPiiiil ,
quoad ohli-

j^iitinnom liiiiiisniodi iiilelli[j;i volimins, si

ohligatio i|isa liat piinclpalitPr, s|)ecialiler

t'i expressp.

(^ 8. Porro ad ca|iituliini pnsitiim sub

' nihrira De locis non trudenilis ad pnnam,

adiicimus, (]ii'ul pi'r conlciila in eo non

inlon(limn.s|H(»liil)pre, quominusanlisliles,

abltalps
,

priores ol adminisiratores alii

roddilus fi [irovi'nliis adminislralionnni

suanini locare spu vendere valeaiil, al)sqàe

solemnilate in capiliilo ipso apposita, ad

lempiis modiciim, quod iriennium non

excedal iiix(a nioreni in regione, in qua

pruni , solilum observari, slalulis eliani

ralionabilibns Ecclesiaruni voi monasle-

rioruni, vel alioruni locoruin religionis

eiusdem, si qua super lioe fuerint, ob-

servalis. Si vero lalis tradilio vel coii-

cpssio ad firmani lempiis Iriennii forsan

exeedal, volumns quod omnes solemni-

talps in ipso capiliilo posilae debeani

observari. Volunius eliam quod decimae

el primiliae nonnisi usque ad annum

tradi possinl ad firniam, et quod per boc

in casibus aliis non praeiudicetur con-

leniis in ordinaliouibus praelibalis. Si la-

inen exhuiusmodi localioue seu vendiiioue

provenluum ad tempus modicum, ni prae-

miilitur, facienda eonlingerel infra unum
annum recipi ppcnniam, vp| alimi, quod

prelium provenluum unius anni rei ven-

dilap spu localap exeederei, lune servari

voinmus solemnilatps conlenlas in capi-

liilo mpmoralo.

§ 9. Quod auiem in ca|)ilido posilo

«' sub rubrica, !\e inulieirs ìiabiteni in ìocis

monachontm
,

proliibelur expresse , ne

aiiiisliles, abbales, priores el caeleri ad-

minislralores in Ecclesiis, monasieriis seu

locis aliis Urdinis el religionis eiusdem,

ani infra sepia ipsoruni mulieres ipnpre

praesumanl, declaraniiis de illis domibus,

locis el seplis religionis eiusdem debere

inlelligi , in quibus debenl monaclii re-

sidere.
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§ 10. Illud siquidem quod in capitulo "' ireaiiune

|iosilo sub rubrica De crcalione mona-'

chorum circa eiiis principium conlinelur,

vidolicel quod iiiduaiilur monaclii cum

proborum Consilio Ecclesiae, monaslerii,

prioraius, decanalus aul loci , cui ii, ad

quos perlinel crealio eoriimdem, piaefue-

rint; inlelligi voliimus in locis dumlaxal,

in quibus de coiisueliidine ,
privilegio vel

slalulo reqiiiri debel proborum consilium

praediclorum.

S 1 1 . Caeterum illud, quod conlinelur D.-inemiis fi-

in capilulo posilo sub rubrica De licentiis „",^n,i

emidi extra monasteria, vel alia loca, in

versiculo, (jui incipil: Si quis vero

monachits conlraiium feceril; inlelligi vo-

lumns cum monacus de monaslerio el

loco convenluali, a superiore suo non pe-

lila licenlia, nec oblenla, exire praesum-

pspril, vel cum, oblenla dieta licenlia, exi-

verit, el cessante impedimenlo legilimo,

in praefixo sibi termino non duxeril red-

eundum.

5i 12. Deniiiue quia in eisdem consti- d» ffniM"»

luliouibus nonnulla capilula conlinenlur, tm- inienuninr

per quae poenae seu sentenliae excom-
^""s'ores"""*

municalionis , suspensionis el interdicti

ac eliam inliabililalis in personas diclae

religionis inlerdiim, sine aliqua modera-

lione lemporis, proferunlur, quas siquidem

poenas seu senlenlias nonnulli per inad-

verlentiam , simplicilalein seu ignoran-

liam, seu eliam propter ambiguilalem di-

dorum capilulorum forsilan incurreruni,

nos ad eorum siipplicalionis instanliam

prò animarum ipsorum salute praefalis

personis diclae religionis, cuiuscumque

slalus SPU condilionis pxislanl , (|uae

pracdiclas poenas vel senlenlias incur-

rerinl ,
providere salubriler iiilendentes,

volumns, el tenore praesenlium concedi-

mus liac vice, quod personae in dieta

religione superiores non babentes, quae

[traediclas poenas vel senlenlias incurre-

riiil, ab aliquo praesidenlium, caeterae

vero personae pei' suos immediale supe-

riores possinl, si liumililer pelierinl ,

a praediclis senlentiis insta Ecclesiae
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formani jLsoIvì, et ab ois tuiii supt'i ir-

regiil;iiil;ito , si qiiaiii lorsaii |)iacdiclis

llgatae seiiluiitiis (l'Icbiando divina, vcl

se ingerendo eisdem, coiitraxeiiinl, qiiain

super inlialiililale
, |iraeiiiissoruni occa-

sione conlracla, dispensalionis el liabili-

lalionis graliam obllnere , iniiinclis eis

super iis quae de iure l'iierinl iiiiungenda.

Poenas vero lemporales, qiias per con-

slilutioties easdeni jicrsoiiae [iraediclae

forsan inciirreriml, de qulbus per eas

iionduni exiilil salislaclum, volenles Iiac

vice misericordiler agere cuin eibdeni,

aposlol ca auclorilate remillimiis de gralia

speciali.

Nulli ergo liominum liceat liane pagi-
(.1, usui e nani noslranim voliinUiluni, adieelioniini,

constilutioniim, ( assationtini, revocallonis,

declaralionis el reiniisionis iulVingere, ve!

ei aiisu temerario coiilraire.

Si quis aiilem hoc atleiilare pracsum-

pseril, indigiialionem oiniiipotenlib Dei et

beaiorum Peiri et Panli apostoioiiini eius

se noveril inciirsuinrn.

Datimi Avenione , nouis dei einbris
,

poiUificalus nostri anno vi.

Dal. die 5 decembris 1340, punì. ;iiiiiu vi.

VI VP. i(,l An. C

Caiolo IV rege Roritanoruni. Obiit die 6
decembris l."o2, et corpus eius deposi-

liim esl .\venionc in Ecclesia F5. >Iaiiac,